Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00018/2023 - Inexigibilidade (Lei Nº 8.666/1993) -
Apresentação de Um Show Artístico do Cantor ASSISÃO, no
dia 22 de julho de 2023, durante as festividades do tradicional
São João do Povo 2023, no município de Santa Terezinha
PB.

DATA DE ENTRADA: 31/05/2023

INTERESSADOS:
Amanda Medeiros de Morais
Jose de Arimateia Nunes Camboim

59014/23

2023EXERCÍCIO:

CNPJ: 39.544.924/0001-94

Rua Cosme José da Mata, nº 15, Bairro Tancredo Neves, Serra Talhada/PE, CEP: 56.909-125

Telefone: (87) 99976-6999 | WhatsApp: (87) 98804-3195

E-mail: contato@agenciacultural.art.br | www.agenciacultural.art.br

Serra Talhada/PE, 02 de maio de 2023.

À

Prefeitura Municipal
Santa Terezinha/PB

 Venho através desta, apresentar proposta de apresentação artística de ASSISÃO,
na cidade de SANTA TEREZINHA/PB, no evento FESTA DE SANTANA 2023, no dia

22/07/2023, local PRAÇA PRINCIPAL, às 22 horas, com valor de cachê de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), com duração de 2 horas, com participação de 15

pessoas.

 Atenciosamente,

KARL MARX SANTOS SOUZA
Agência Cultural de Produção e Criação

CNPJ: 39.544.924/0001-94
Telefone: (87) 98804-3195

E-mail: karlmarx@agenciacultural.art.br

Impresso por convidado em 21/07/2023 18:56. Validação: BF3D.D387.408F.8C00.1C9E.DD72.1CC6.988E.
Proposta e Anexos - KARL MARX SANTOS SOUZA. Doc. 59014/23. Data: 31/05/2023 16:58. Responsável: Amanda M. de Morais.

2

2

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 31/05/2023 às 16:58:24 foi protocolizado o documento
sob o Nº 59014/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Amanda Medeiros de
Morais.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
Número da Licitação: 00018/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 11/05/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
Modalidade: Inexigibilidade (Lei Nº 8.666/1993)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 50.000,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: Apresentação de Um Show Artístico do Cantor ASSISÃO, no dia 22 de julho de 2023, durante as
festividades do tradicional São João do Povo 2023, no município de Santa Terezinha PB.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 50.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): KARL MARX SANTOS SOUZA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 39.544.924/0001-94
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Justificativa da contratação Não

Justificativa do preço Não

Justificativa para a escolha do contratado Não

Parecer técnico e/ou jurídico Não

Previsão Orçamentária Não

Proposta 1 - Proposta e Anexos - KARL MARX SANTOS SOUZA Sim bf3dd387408f8c001c9edd721cc6988e

Ratificação Não

Impresso por convidado em 21/07/2023 18:56. Validação: 196E.3EAA.2C7E.62C5.3376.6ACA.F0C1.AD2E.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 59014/23. Data: 31/05/2023 16:58. Responsável: tramita.

3

3

João Pessoa, 31 de Maio de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 21/07/2023 18:56. Validação: 196E.3EAA.2C7E.62C5.3376.6ACA.F0C1.AD2E.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 59014/23. Data: 31/05/2023 16:58. Responsável: tramita.

4

4

CNPJ: 39.544.924/0001-94

Rua Cosme José da Mata, nº 15, Bairro Tancredo Neves, Serra Talhada/PE, CEP: 56.909-125

Telefone: (87) 99976-6999 | WhatsApp: (87) 98804-3195

E-mail: contato@agenciacultural.art.br | www.agenciacultural.art.br

Serra Talhada/PE, 02 de maio de 2023.

À

Prefeitura Municipal
Santa Terezinha/PB

 Venho através desta, apresentar proposta de apresentação artística de ASSISÃO,
na cidade de SANTA TEREZINHA/PB, no evento FESTA DE SANTANA 2023, no dia

22/07/2023, local PRAÇA PRINCIPAL, às 22 horas, com valor de cachê de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), com duração de 2 horas, com participação de 15

pessoas.

 Atenciosamente,

KARL MARX SANTOS SOUZA
Agência Cultural de Produção e Criação

CNPJ: 39.544.924/0001-94
Telefone: (87) 98804-3195

E-mail: karlmarx@agenciacultural.art.br

Impresso por convidado em 21/07/2023 18:56. Validação: BF3D.D387.408F.8C00.1C9E.DD72.1CC6.988E.
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 59014/23. Data: 31/05/2023 16:59. Responsável: Amanda M. de Morais.

5

5

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 31/05/2023 às 16:59:28 foi protocolizado o documento
sob o Nº 59016/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Amanda Medeiros de
Morais.

Número do Contrato: 000001552023
Data da Publicação: 15/05/2023
Data da Assinatura: 12/05/2023
Data Final do Contrato: 31/12/2023
Valor Contratado: R$ 50.000,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Apresentação de Um Show Artístico do Cantor ASSISÃO, no dia 22 de julho de 2023, durante as
festividades do tradicional São João do Povo 2023, no município de Santa Terezinha PB.
Contratado (Nome): KARL MARX SANTOS SOUZA
Contratado (CNPJ): 39.544.924/0001-94

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Não

Comprovantes de regularidade da contratada Não

Comprovação da existência de dotação orçamentária Não

Contrato ou instrumento equivalente Sim bf3dd387408f8c001c9edd721cc6988e

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 31 de Maio de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 21/07/2023 18:56. Validação: D29A.B303.09EA.3D57.D9D9.940A.D88B.4102.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 59014/23. Data: 31/05/2023 16:59. Responsável: tramita.

6

6

Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

59014/23
Licitações

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
2023

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 31/05/2023 às 16:59h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 59016/23 ao Documento 59014/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 59014/23:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

Contrato ou instrumento equivalente 5 bf3dd387408f8c001c9edd721cc6988e

RECIBO PROTOCOLO 6 d29ab30309ea3d57d9d9940ad88b4102

João Pessoa, 31 de Maio de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 21/07/2023 18:56. Validação: AC43.9D02.CF74.089C.8621.A06C.B03D.ABD8.
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 59014/23. Data: 31/05/2023 16:59. Responsável: tramita.

7

7

	Autos Processuais
	Proposta e Anexos - KARL MARX SANTOS SOUZA
	RECIBO PROTOCOLO
	Contrato ou instrumento equivalente
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO